
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

ISIS RAIMONDO D’ARONCO 
con sezioni di 

Istituto Professionale Industria e Artigianato - Istituto Tecnico Industriale per Periti Informatici e Grafici 

Sede: Via Battiferro 7 - 33013 Gemona Del Friuli (UD) 
Tel. 0432981211 – C.F. 82000060309 

Peo  udis006007@istruzione.it – Pec udis006007@pec.istruzione.it 

www.daronco.edu.it 

 

Gemona del Friuli, 26/09/2023 

Prot. n. vedere segnatura 

 

All’Albo 

Al sito Web 

Agli atti 

Oggetto: Decreto conferimento incarico al personale interno all’Istituzione Scolastica come 

Collaudatore relativo ai fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 

“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, 

oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili 

e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 

2023, n. 145”. 

               

Titolo del Progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 

 Identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-FR-2023-14 

CUP: B64D23001700006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; 

VISTA  la nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 

wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 



trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 21 luglio 2023, n. 145”. 

VISTA la candidatura all’avviso n.100100 del 24/07/2023, n.1090579 del 24/07/2023 FESR REACT EU 

- Realizzazione di reti locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori green; 

VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI-107989 acquisita 

al protocollo di questo Istituto n.9331 del 29/08/2023; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 13 del 04/09/2023 verbale n.1 e del Consiglio di Istituto n. 

53 del 12/09/2023 verbale 7 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 10372 del 12/09/2023) relativo al progetto in oggetto; 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico pro tempore prot. n.11035 del 26/09/2023; 

VISTA la nomina a Progettista del Dirigente scolastico pro tempore prot. n. 11046 del 26/09/2023; 

CONSIDERATA la necessità di nominare N.1 Collaudatore per il progetto in oggetto; 

DECRETA 

L’assegnazione dell’incarico di Collaudatore per il progetto in oggetto al prof. VERILLI Claudio, in qualità di 

Responsabile dell’Ufficio tecnico dell’ISIS “R. D’Aronco”, per il collaudo degli interventi relativi ai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 

wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145”.  

A seguito della realizzazione dei laboratori, l’istituzione scolastica provvede al rilascio dei certificati di collaudo, 

di verifica di conformità o dei certificati di regolare esecuzione (Avviso n.100100 del 24/07/2023). 

I compiti del collaudatore sono:  

1. svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 

2. verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel piano 

degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate; 

3. eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità e di costo, alla loro 

efficacia, funzionalità e alla rispondenza di hardware e software alle prestazioni richieste dichiarate 

dall’azienda fornitrice; 

4. collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

5. redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 

6. collaborare con il DS e la DSGA. 

 

L’incarico prevede un massimo di n. 20 ore; i compensi saranno rapportati a costi orari unitari facendo riferimento 

al CCNL relativo al Personale del Comparto Scuola 2006 – Tabella 5 e 6. 

 

SI PRECISA QUANTO DI SEGUITO RIPORTATO: 

⁻ Le ore sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio. 

⁻ Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario neanche 

sotto forma di recupero o di intensificazione. 

⁻ Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di impegno svolto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Nicolò BASILE 
  

 

Responsabile dell’istruttoria: D.s.g.a. Natalia Vetere 


		2023-09-26T13:18:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da NICOLO' BASILE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




